



Afrin işgal altında (315):

Genel Güvenlik Güçlerinin Geçit Töreni, Türk İşgali Devam Ediyor, Milisler İhlalleri Sürdürüyor: Kimlik Üzerinden Tutuklamalar ve Kaçırımlar, Haraçlar ve Zeytin Ağaçlarının Kesilmesi

*Arapçadan Türkçeye çevrildi**

"Zafer Konferansı"nın ve "Tüm Askeri Grupların, Devrimci ve Sivil Yapıların Feshedilmesi" kararının üzerinden on bir gün geçmesine rağmen, sözde "Suriye Milli Ordusu" milisleri hâlâ varlığını sürdürmekte ve Afrin'de ihlal ve suç işlemeye devam etmektedir. Güvenlik ve ekonomi ofisleri hâlâ faal, bazı askeri kontrol noktaları kaldırılmış olsa da, Türk ordusunun desteğiyle Menbiç kırsalında Suriye Demokratik Güçleri'ne karşı savaş yürütmektedir. Aynı zamanda Türk işgali, idari, güvenlik ve askeri tüm alanlarda faaliyet göstermektedir. Kaymakam, eski hükümet konağındaki ofisinde mesaisini sürdürmekte, bina üzerinde Türk bayrağı dalgalanmaktadır. "Askeri Polis" milisleri, Türk istihbaratı ile birlikte kontrol noktalarını işletmeye devam etmekte ve siyasi gerekçelerle yüzlerce kişi tutuklu veya zorla kaybedilmiştir. Güvenli ve gönüllü bir geri dönüş için uygun bir ortam bulunmamaktadır.

6 Şubat 2025 Perşembe günü Halep'ten Afrin'e giden bir Genel Güvenlik Güçleri konvoyunun bölgede dolaşması, yüzlerce kişi tarafından karşılanması ve tekrar Halep'e dönmesi bir güvenlik gösterisinden ibaretti. Bu sırada halkla toplantı yapılmadı, konuşmalar veya vaatler verilmedi, bölge yönetimi devralınmadı. Karşılamaya gelen çok sayıda Kürt tehdit edildi ve onlarca kişi tutuklandı.



Her ne kadar "Askeri Polis" mensupları ve araçları "Genel Güvenlik" arması taşısa da, yıllardır ihlallerde bulunması ve baskıcı tutumuyla bilinen Afrin Şubesi Başkanı "Ahmed Cemal Kabso" hâlâ görevde bulunmakta ve bu milis gücü Türk işgali altında faaliyet göstermektedir. Bölge halkını ve mülklerini korumak yerine, onlara karşı çalışmakta, gençlerini tutuklayarak şantaj yapmaktadır.

Aşağıda mevcut duruma ilişkin gerçekler yer almaktadır:

= Yaralanmalar:

2025 yılı 4 Şubat tarihinde, savaş kalıntılarında bir kara mayınının Şerava'ya bağlı "Kundi Mazın/Al Zavk Al Kabir" köyü yakınlarında patlaması sonucu üç çocuk yaralandı. Yaralanan çocuklar: komşu "Kibaşın" köyünden 8 yaşındaki "Arin İmad Abdo", komşu "Barad" köyünden 10 yaşındaki "Bahri Muhammed Alo".

Aynı gün, "Kibaşın" köyünde başka bir mayın patladı ve komşu "Barad" köyünden 15 yaşındaki "İbrahim Muhammed Şemo" ağır yaralanarak bacağını kaybetti.



= Keyfi Tutuklamalar:

- 4 Aralık 2024 tarihinde, Askeri Polis milisleri, daha önce Özerk Yönetim sivil memuru olduğu iddiasıyla Hasandera-Bülbül köyünden 34 yaşındaki **Rudin Arif Hesso**'yu, Afrin'de bir akrabasının evinde, Halep'ten dönüşünden kısa süre sonra tutukladı. Kendisi Marata Merkez Hapishanesine konuldu ve serbest bırakılmadan önce para cezasına çarptırıldı. Tutuklandığı evin sahibi de üç gün süreyle gözaltında tutuldu.
- 7 Şubat 2025 Cuma sabahı, Afrin'deki Askeri Polis milisleri, 6 Şubat 2025 tarihinde Afrin'e giren Genel Güvenlik konvoyunu görüntülerken arabada "Hepimiz QSD'yiz" (Hepimiz Suriye Demokratik Güçleri'yiz) yazısını çektikleri gerekçesiyle dört genci tutukladıklarını duyurdu. Fotoğraflarını yayımladıkları bu gençlerden biri, Cinderes'in Calame beldesinden 18 yaşındaki **Muhammed Abdukadir Ahmed** olup, bu davranışın "provokasyon ve güvenliği tehdit amacı taşıdığı" iddiasıyla gözaltına alındı.



= Halep Merkezinde Kaçırma Olayı:

2025 yılı 4 Şubat Salı günü öğle saatlerinde, Halep'in merkezindeki Bağdat İstasyonu Mahallesi'nde (Genel Park'ın doğu tarafında), maskesiz silahlı bir grup, Afrin'den göç eden 14 Kürt genç ve erkeği (bazıları üniversite öğrencisiydi) kimlik kontrolü yaparak kaçırdı. Bu kişiler, Şeyh Maksud ve Eşrefiye hattındaki minibüslerden indirildikten sonra, şehir dışındaki bilinmeyen bir yere götürüldü.

Silahlı grup, gençleri videoya çekerek ağır şekilde dövdü, işkence etti ve farklı hakaretler savurdu. Ardından, onları kentin doğusundaki Şa'ar Mahallesi'nde serbest bıraktı ve geri dönüp bakmamaları konusunda tehdit ederek, aksi takdirde vuracaklarını söyleyip bölgeden uzaklaşmalarını emretti.

= "Amşatlar" İhlalleri:

Sultan Süleyman Şah Tümeni milisleri, liderleri **Muhammed Casim/Ebu Amşe**, yeni Savunma Bakanlığı tarafından Tuğgeneral rütbesi verilerek 25. Tümen Komutanı olarak atanmasına rağmen, kontrol ettiği köy ve kasabalarda halka yönelik ihlaller ve baskılarını sürdürmektedir. Bu ihlallerden bazıları şunlardır:



• Kürt ailelerin evlerine geri dönmelerine izin verilmemesi ve evlerinin teslimi için büyük miktarda haraç talep edilmesi. Örneğin, Mabeta/Maabatlı kasabasında, yaklaşık 20 ailenin boşaltılan evleri, yerleşimciler tarafından terk edilmesine rağmen teslim edilmemekte, her ev için 1.000 ila 3.000 ABD doları arasında haraç şart koşulmaktadır.

• Şiye/Şeyh el-Hadid nahiyesi ve Cinderes nahiyesinin bazı köylerinde bulunan milis aileleri ve yerleşimciler, bu bölgeden ayrılarak kendi asıl bölgelerine dönmelerine izin verilmemektedir. Bu ihlaller, Kürtlerin bu köylere geri dönüşünü son derece sınırlı hale getirmiştir.

• 6 Şubat 2025 Perşembe günü, Genel Güvenlik Güçleri konvoyunun geçmesinden birkaç saat sonra, Maabatlı kasabasındaki pazar yerinden, çoğu dükkan sahibi olan 27 kişi tutuklandı. Suçlama, bu kişilerin konvoyu memnuniyetle karşıladıkları yönündeydi. Aynı günün akşamında, Genel Güvenlik baskısıyla serbest bırakıldılar. Ebu Amşe, sorumluluğu adamlarından biri olan Ebu Gazi'ye yıkmaya çalıştı. Ertesi gün, 7 Şubat 2025 Cuma, Genel Güvenlik büyük bir ekiple kasabaya geldi ve durumu araştırdı. Kasabanın muhtarı, halkın önünde yapılan soruşturma sırasında haraçlar, hırsızlıklar, evlere el koyma, ağaç kesimi ve keyfi tutuklamalar gibi ihlalleri belgelerle sundu.

• Kahra Köyü, Maabatlı'da, 32 yaşındaki **Muhammed Abdurrahman İso** milisler tarafından kaçırıldı ve ağır işkencelere maruz bırakıldı. Serbest bırakılması için 8.000 ABD doları fidye talep edildi. Kaçırma olayı, kardeşleri **Renas ve Nidal**'ın, silah bulundurmakla suçlanmaları nedeniyle köyden kaçmalarının ardından yaşandı. Kardeşler, aileleriyle birlikte Halep'in kuzey kırsalındaki Şehba bölgesinden dönmüşlerdi.

Ayrıca, 37 yaşındaki **Muhammed Muhammed Misto**, kardeşlerin köye dönmesine yardımcı olduğu iddiasıyla kaçırıldı ve işkenceye uğradı. Serbest bırakılması için 5.000 ABD doları fidye ödemesi şart koşuldu.

= "Hamzat" Haraçları:

3 Şubat 2025 tarihinde, Hamzat Tümeni ekonomi sorumlusunun, WhatsApp üzerinden köy muhtarlarına sesli mesaj göndererek, "sözleşme sahipleri" ve "vatandaşların mallarını yönetme yetkisi olan vekillerin", hafta sonuna kadar kendilerine uygulanan haraçları ödemelerini istemesiyle ilgili sesli kayıtlar alındı. Ayrıca, geri dönen vatandaşlara topraklarını teslim alıp haraç ödemelerini yapmaları gerektiği, aksi takdirde bu toprakların başkalarına devredileceği şeklinde tehditlerde bulunulmuştur. Bu durum, milislerin bölgeden ayrılmadan önce haraç ve yağma toplama çabalarının bir parçası olarak değerlendirilmektedir, bu taleplerin Şam hükümeti tarafından yapılan açıklamalara dayanarak yoğunlaştırıldığı bildirilmektedir.

= "Meydanki Kasabası" İhlalleri:

30 Ocak 2025 tarihinde ve onu takip eden iki gün boyunca, Meydanki – Şera/Şerran kasabasında, **İbrahim, Osman ve Zaher El-Din, Muhammed Cebr'in** üç evine maskeli silahlı kişilerce baskın düzenlendi. Amacın yağma olduğu belirtilmiştir; ilk evden para, 5 bidon zeytinyağı (her biri 16 kg net), ve iki cep telefonu çalındı. İkinci evden ise Civan Osman Cebr'in eşi adına olan altın takılar alındı. Üçüncü evde ise hırsızlar, başarısız bir soygun sonrası kaçarken ateş açtılar. Diğer bir grup silahlı kişi, **Nuri Cebr'in** evine girmekte başarısız oldu.

Ayrıca, Hassan El-Fateem, "Al-Mu'tasim Billah Tümeni" milisinin lideri, geri dönen Kürt ailelerine ait evleri teslim etmeyi engelliyor. 50 kadar ailenin evlerinin teslim edilmesini haraç talep ederek engelliyor. Ayrıca, milis üyelerinin ailelerinin, İdlib'in Cebel Zaviye bölgesindeki köylerine geri dönmelerine de engel oluyor. Bu bölgede evler çok fazla zarar görmemiş olsa da, haraç ve diğer gelirleri toplamak amacıyla bu durumu sürdürüyor.

Eğer bir aile evinden çıkmak istemezse, evin kapı ve pencereleri sökülüp, hatta evin tahrip edilmesi gibi tehditlerle karşı karşıya kalıyorlar.

= "Ağaç Kesimi İhlalleri":

- Ocak ayının sonlarında, Şera/Şerran – Kırtıklak köyünde, silahlı kişiler, "**Adil Ahmed Zibo**" adlı vatandaşa ait yaklaşık 40 zeytin ağacını kısmi olarak kestiler. Bu ağaçların kesilmesinin amacı, odun yapmaktı. Kesimlerin yapıldığı yer, "Sultan Murad Tümeni"nin kontrolündeki bir askeri kontrol noktasının yakınındaydı.



- Geçen ayda, "Mamalla" ve "Maska" köylerine ait yaklaşık /100/ zeytin ağacı farklı şekillerde kesildi, bunlardan bazıları köklerinden kesildi. Bu ağaçlar, "Dokuzuncu Tümen" milislerinin kontrolündeki Raco kasabasındaki köylüler tarafından sahibidir. Kesilen ağaçlar arasında şunlar yer alıyor: (/5/ "**Rifat İsmail Mustafa**")ya ait, /15/ten fazla "**Subhi Akış Bilal**"e ait, /35/ten fazla "**Zleifa Akkaş Bilal**"e ait, /22/ "**Luqman İsmail Ahmed**"e ait, /10/ "**Kemal Cafer Nabo**"ya ait, /10/ "**Arif Cafer Salih Haydariyeh**"e ait), bu ağaçları kesenler köydeki yerleşimciler, bunlar arasında "**Mahmud Ali El-Ahmed**" de var, kendisi Hama kırsalından gelmektedir.



قطع أشجار الزيتون في قرية "ممالا" - راجوع كانون الثاني ٢٠٢٥

= Diğer İhlaller:

- "Abudan - Bülbül" köyünde yaşayan çoğu silahlı militan ve yerleşimci ailesi, köylülerinin evlerine el koymaya devam ediyor. "Ceyş Al Nakbe" milisleri, evlerin sahiplerine teslim edilmesini engelliyor, oysa bazıları bir buçuk yıldır geri dönmüş durumda.
- "Melikşah Timi" adlı milis grubunun liderliğini "Hüsam" ve "Abu Rıdvan" yapmaktadır. Bu milisler, "Ayn Hacer El-Garbi" köyünde, köyün erkeklerini kaçırmakta ve serbest bırakılmaları için fidye talep etmektedirler.
- Afrin şehrinin güneyindeki "İska" köyünde, 4/2/2025 tarihinde, maskeli silahlı kişiler "Ömer Gassan Remo"ya ait bir Hyundai marka kamyoneti çaldılar. Geçen yıl motosikleti de çalmışlardı; ayrıca başka silahlı kişiler "A. Esad"ın dükkanını ve "Ali Hasiyeh ve A. Khaled"ın evlerini soymaya çalışmışlardır fakat ev sahiplerinin uyanması sonucu başarılı olamamışlardır.

Türk işgalinin tüm temelleriyle sonlandırılması, milislerin çözülmesi ve elemanları ile liderlerinin başka bölgelere, Savunma Bakanlığı karargahlarına gönderilmesi, Afrin bölgesinin iyileşmesi ve mültecilerin özgür ve onurlu bir şekilde geri dönmesi için temel gerekliliklerdir.

08.02.2025

Medya Ofisi - Afrin

Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi – Yekiti

Resimler:

- Afrin'deki genel güvenlik kuvvetlerinin konvoyu, 6/2/2025.
- Yaralı çocuklar: Arin İmad Abdo, Bahri Muhammed Alo, İbrahim Muhammed Şemo.
- 7/2/2025 tarihinde Afrin şehrinde "Askeri Polis" milisleri tarafından tutuklanan dört genç.
- "Muhammed Casim/Ebu Amşe" ve kardeşi ile Suriye başkanı olarak atanmasından önce Sayın Ahmet Şera.
- "Muhammed Casim" tarafından "X" platformunda yayınlanan bir gönderi, "General rütbesi verildiğini" ve "25. Tugay komutanı olarak atanmasını" onaylıyor.
- "Kırtıklak" köyünde zeytin ağaçlarının kesilmesi, görüntü kaynağı: medya aktivisti Ahmed Barho'nun video kaydı.
- "Mamalla" köyünde zeytin ağaçlarının kesilmesi, Raju bölgesinde.

* Çeviri, Suriye'deki Kürt Demokratik Birlik Partisi Avrupa Örgütü'nün yönetiminde gerçekleştirildi.